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I. TEXTOS APROBADOS

B. RESOLUCIONES Y MOCIONES

 
1. Resoluciones

Resolución 1/X de la Diputación Permanente sobre la 
convalidación del Decreto ley 1/2020, de 27 de marzo, 
del Consell, de medidas urgentes de apoyo económico 

hacer frente al impacto de la COVID-19, aprobada en la 

 
PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES  

De acuerdo con lo establecido en el artículo 96.1 del 
Reglamento de las Corts Valencianes se ordena la 
publicación en el  de la 
Resolución 1/X de la Diputación Permanente, sobre la conva-
lidación del Decreto ley 1/2020, de 27 de marzo, del Consell, 

de la COVID-19, aprobada en la reunión del día 23 de abril de 
2020, y del texto del mismo decreto ley.    

Palau de les Corts Valencianes  
València, 23 de abril de 2020     

El presidente  
Enric Morera i Català   

 

DIPUTACIÓN PERMANENTE  

 
La Diputación Permanente, en la reunión del día 23 de abril 
de 2020, una vez debatido, de acuerdo con el artículo 141 del 
Reglamento de las Corts Valencianes, el Decreto ley 1/2020, 
de 27 de marzo, del Consell, de medidas urgentes de apoyo 

-

para hacer frente al impacto de la COVID-19, ha adoptado la 
siguiente resolución, que, de acuerdo con el artículo 141.3.5º. 
del Reglamento de las Corts Valencianes, también debe ser 
publicada en el .  

 
RESOLUCIÓN   

La Diputación Permanente, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 44.4 del Estatuto de autonomía de la Comunitat 
Valenciana, 18.  y 58 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell, y el artículo 141 del Reglamento de las Corts 
Valencianes, ha acordado convalidar el Decreto ley 1/2020, 

I. TEXTOS APROVATS

B. RESOLUCIONS I MOCIONS

 
1. Resolucions

Resolució 1/X de la Diputació Permanent sobre la validació 
del Decret llei 1/2020, de 27 de març, del Consell, de 

persones treballadores autònomes, de caràcter tributari i 

 
 
PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

D’acord amb el que s’estableix en l’article 96.1 del Reglament 
de les Corts Valencianes s’ordena la publicació en el Butlletí 

 de la Resolució 1/X de la 
Diputació Permanent, sobre la validació del Decret  
llei 1/2020, de 27 de març, del Consell, de mesures urgents 

-
trativa per a fer front a l’impacte de la COVID-19 , aprovada 
en la reunió del dia 23 d’abril de 2020, i del text del mateix 
decret llei.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

 

DIPUTACIÓ PERMANENT

 
La Diputació Permanent, en la reunió del dia 23 d’abril de 
2020, una vegada debatut, d’acord amb l’article 141 del 
Reglament de les Corts Valencianes, el Decret llei 1/2020, 
de 27 de març, del Consell, de mesures urgents de suport 

fer front a l’impacte de la COVID-19, ha adoptat la resolució 
següent, que, d’acord amb l’article 141.3.5.è del Reglament de 
les Corts Valencianes, també ha de ser publicada en el 

.

 
RESOLUCIÓ 

La Diputació Permanent, d’acord amb el que estableixen 
els articles 44.4 de l’Estatut d’autonomia de la Comunitat 
Valenciana, 18.  i 58 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
del Consell, i l’article 141 del Reglament de les Corts 
Valencianes, ha acordat validar el Decret llei 1/2020, de 27 
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de 27 de marzo, del Consell, de medidas urgentes de apoyo 
-

para hacer frente al impacto de la COVID-19.   

Palau de les Corts Valencianes  
València, 23 de abril de 2020     

El presidente  
Enric Morera i Català 

El secretario segundo  
Luis Arquillos Cruz

 

De conformidad con el artículo 96.1 del RCV, se reproduce a 
continuación el Decreto ley 1/2020:

 
 
«Decreto ley 1/2020, de 27 de marzo, del Consell, de medidas 

-

administrativa, para hacer frente al impacto de la COVID-19

Como consecuencia de la emergencia de salud pública 
ocasionada por la COVID-19, el Gobierno de España ha 
declarado el estado de alarma en todo el territorio nacional 
mediante el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo.

El impacto que está teniendo esta situación de excepcio-
nalidad obliga a las administraciones públicas, en el ámbito 
de sus competencias, a adoptar con la máxima celeridad 
aquellas medidas tendentes a paliar los efectos que está 
sufriendo nuestra sociedad.

La rápida parálisis de la actividad que está afectando a amplios 
sectores de nuestra economía hace necesaria la adopción de 
medidas que atenúen los efectos de la brusca disminución de 

Uno de los colectivos que más pueden sufrir esta crisis 

afectadas por el cierre de sus negocios. Es por eso que hay 
que abordar de manera inmediata las actuaciones necesarias 
para paliar el inevitable daño causado por la pandemia.

Así mismo, la limitación de la libertad de circulación  
de las personas establecida en el artículo 7 del Real  
decreto 463/2020, de 14 de marzo, impide también acudir 

obligaciones y deberes tributarios.

Por otro lado, la prevención y la protección de la salud del 
personal al servicio de los órganos de la Administración 
valenciana ha llevado a la Administración del Consell, por 
medio de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública a regular varias medidas excepcionales en los centros 

Generalitat, que se han concretado en diferentes resoluciones 
de los órganos competentes de personal dirigidas a facilitar el 

-
zar la presencia del personal en las dependencias públicas.

de març, del Consell, de mesures urgents de suport econòmic 

front a l’impacte de la COVID-19.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

El secretari segon 
Luis Arquillos Cruz

 
De conformitat amb l’article 96.1 de l’RCV, es reprodueix a 
continuació el Decret llei 1/2020:

 
 
«Decret llei 1/2020, de 27 de març, del Consell, de mesures 

-

administrativa per a fer front a l’impacte de la COVID-19

Com a conseqüència de l’emergència de salut pública ocasio-
nada per la COVID-19, el Govern d’Espanya ha declarat 

decret 463/2020, de 14 de març.

L’impacte que està tenint esta situació d’excepcionalitat 
obliga les administracions públiques, en l’àmbit de les seues 
competències, a adoptar amb la màxima celeritat aquelles 
mesures tendents a pal·liar els efectes que està patint la 
nostra societat.

La ràpida paràlisi de l’activitat que està afectant amplis 
sectors de la nostra economia fa necessària l’adopció de 
mesures que atenuen els efectes de la brusca disminució 

Un dels col·lectius que més poden patir aquesta crisi són les 
persones treballadores en règim d’autònom afectades pel 
tancament dels seus negocis. És per això que cal abordar de 
manera immediata les actuacions necessàries per a pal·liar 
l’inevitable dany causat per la pandèmia.

Així mateix, la limitació de la llibertat de circulació de les 
persones establida en l’article 7 del Reial decret 463/2020, 

dependències públiques per a complir amb les obligacions i 
deures tributaris.

D’altra banda, la prevenció i la protecció de la salut del perso-
nal al servei dels òrgans de l’Administració valenciana ha 

de Justícia, Interior i Administració Pública a regular diverses 
mesures excepcionals en els centres de treball dependents 
de l’Administració tributària de la Generalitat, que s’han 
concretat en diferents resolucions dels òrgans competents 
de personal dirigides a facilitar l’exercici de modalitats no 
presencials de treball i minimitzar la presència del personal 
en les dependències públiques.
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Dado que en la actualidad los sistemas de presentación 
de autoliquidaciones tributarias por vía telemática o a 
través de entidades colaboradoras en la recaudación del 
tributo, no permiten la admisión de la totalidad de las 
declaraciones tributarias correspondientes a los tributos 
cedidos gestionados por los órganos de la Generalitat y 
de los tributos propios, se hace necesaria la ampliación 
de plazos con el fin de no abocar irremisiblemente a los 
obligados tributarios, incluso en contra de su voluntad, a la 
comisión de incumplimientos de la normativa tributaria de 

para sus intereses.

Finalmente, suspendidas las actividades de todos los 
establecimientos que constituyen los locales de instalación a 
que hace referencia el artículo 33 del Decreto 115/2006, de 

de máquinas recreativas y de azar, y teniendo en cuenta que, 

azar, en caso de explotación de máquinas y aparatos automáti-

de una cuota tributaria cuando la máquina no se encuentra en 

Concurren circunstancias singulares y razones de interés 

en régimen de concesión directa, de acuerdo con lo que 
prevé el artículo 22, apartado 2.  de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones. Por otro 
lado, el artículo 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, regula el contenido mínimo 
de las bases reguladoras de las subvenciones mencionadas, y 
también algunos de los trámites que tienen que seguirse en 
el procedimiento de elaboración. Las actuaciones, además, 
tienen que tener el carácter de máxima urgencia. Por esta 
razón, y en aplicación del apartado 4 de la disposición 
adicional cuarta del Real Decreto 463/2020, la suspensión 
de plazos no se aplicará a este procedimiento.

Consell, por el cual establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, 
corresponde a la Conselleria de Economía Sostenible, 

en materia de economía, sectores productivos, comercio y 
empleo; y a la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico 

-
ciera, por lo cual a los referidos departamentos del Consell 

necesarias para llevar a cabo esta actuación, atendido su 

tributario, por otro.

Por todo esto, y en virtud del que establecen los artículos 44, 

conseller de Hacienda y Modelo Económico, y del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 

de marzo de 2020,

Atès que en l’actualitat els sistemes de presentació 
d’autoliquidacions tributàries per via telemàtica o a través 
d’entitats col·laboradores en la recaptació del tribut, no 
permeten l’admissió de la totalitat de les declaracions 
tributàries corresponents als tributs cedits gestionats pels 
òrgans de la Generalitat i dels tributs propis, es fa necessària 

-

seua voluntat, a la comissió d’incompliments de la normativa 
tributària dels quals podrien resultar conseqüències 

 
Finalment, suspeses les activitats de tots els establiments 
que constitueixen els locals d’instal·lació a què fa referència 

pel qual s’aprova el Reglament de màquines recreatives i 
d’atzar, i tenint en compte que, a diferència d’altres tipus 

i aparells automàtics es calcula d’acord amb una quantitat 

procedent l’exigència d’una quota tributària quan la màquina 
no es troba en explotació per causes alienes a la voluntat del 
seu titular.

Concorren circumstàncies singulars i raons d’interès públic, 

concessió directa, d’acord amb el que preveu l’article 22, 
apartat 2.  de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions. D’altra banda, l’article 168 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, regula el 
contingut mínim de les bases reguladores de les subvencions 
esmentades, i també alguns dels tràmits que han de seguir-se 
en el procediment d’elaboració. Les actuacions, a més, han de 
tindre el caràcter de màxima urgència. Per aquesta raó, i en 
aplicació de l’apartat 4 de la disposició addicional quarta del 
Reial Decret 463/2020, la suspensió de terminis no s’aplicarà 
a aquest procediment.

 

Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la 
Presidència i de les conselleries de la Generalitat, correspon 
a la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball les competències en matèria d’economia, 
sectors productius, comerç i ocupació; i a la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic les competències en matèria 

desenvolupament de les mesures necessàries per a portar 
a terme aquesta actuació, atès el seu caràcter econòmic i 

 
Per tot això, i en virtut del que estableixen els articles 44, 49  

conseller d’Hisenda i Model Econòmic, i del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
i amb la deliberació prèvia del Consell, en la reunió del 27 de 
març de 2020,
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DECRETO

 

en régimen de autónomo

1. Por decreto del Consell, a propuesta del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 

de autónomo que desarrollen su actividad profesional en 
la Comunitat Valenciana, que se han visto afectadas por la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.

2. La tramitación y gestión de estas ayudas se encarga 
a LABORA-Servei Valencià d’Ocupació i Formació. La 
competencia para resolver sobre las solicitudes presen-
tadas corresponderá a la persona titular de la Secretaría 
Autonómica de Empleo.

 

Estas subvenciones se concederán de forma directa, en 
aplicación de lo previsto en el artículo 22.2.  de la  
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en relación con lo  
que establecen los apartados 2 y 3 del artículo 28, y el 
artículo 168.1.C de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, por concurrir razones de interés público, 
económico, social y humanitario, en virtud de las circuns-
tancias provocadas por la crisis sanitaria de la COVID-19 
y la declaración del estado de alarma en las personas 

 

1. En el decreto referido se establecerán los requisitos y las 

-
nas en quienes concurra alguna de las prohibiciones previstas 
en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003.

 

1. La cuantía de la ayuda individualizada ascenderá  
a 1.500 euros en concepto de lucro cesante para las personas 

como consecuencia del Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo; y de 750 euros para el resto de casos.

2. El importe global máximo de las ayudas a conceder 
derivadas de este decreto ley asciende a 57.500.000 euros.  
De acuerdo con la previsión legal del último párrafo del 
artículo 168.1.  de la Ley 1/2015, estas ayudas se imputarán 
a la línea de subvención que se habilite mediante el corres-

capítulo IV del programa 322.51, Fomento del empleo, del 

DECRETE

 
CAPÍTOL I. Suport econòmic a les persones treballadores en 
règim d’autònom

1. Per decret del Consell, a proposta del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 

directa, a persones treballadores en règim d’autònom que 
desenvolupen la seua activitat professional en la Comunitat 
Valenciana, que s’han vist afectades per la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la COVID-19.

a LABORA-Servei Valencià d’Ocupació i Formació. La 
competència per a resoldre sobre les sol·licituds presen-
tades correspondrà a la persona titular de la Secretaria 
Autonòmica d’Ocupació.

 

Aquestes subvencions es concediran de forma directa, en 
aplicació del que preveu l’article 22.2.  de la Llei 38/2003,  
en relació amb el que estableixen els apartats 2 i 3 de  
l’article 28, i l’article 168.1.C de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, per concórrer raons d’interès públic, 
econòmic, social i humanitari, en virtut de les circumstàncies 
provocades per la crisi sanitària de la COVID-19 i la 
declaració de l’estat d’alarma en les persones treballadores 

empresarial valencià.

 
 

1. En el decret referit s’establiran els requisits i les condicions 

-
nes en qui concorrerà alguna de les prohibicions previstes en 
els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003.

 

 
a 1.500 euros en concepte de lucre cessant per a les 
persones treballadores en règim d’autònom obligades al 
tancament com a conseqüència del Reial decret 463/2020, 
de 14 de març; i de 750 euros per a la resta de casos.

d’aquest decret llei ascendeix a 57.500.000 euros. D’acord 
amb la previsió legal de l’últim paràgraf de l’article 168.1.  

programa 322.51, Foment de l’ocupació, del pressupost de 
LABORA per a l’exercici 2020.
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anterior, atendiendo la excepcionalidad de las circunstancias 
que concurren, se podrán aprobar transferencias de crédito 
que minoren créditos para operaciones de capital.

 

en régimen de autónomo

La Generalitat, a través del Institut Valencià de Finances, 
aportará al Fondo de provisiones técnicas de la Sociedad de 
Garantía Recíproca de la Comunitat Valenciana, AFIN-SGR, 
17.000.000,00 €, destinados a facilitar la concesión de avales 

 

Se adoptarán por parte de los órganos competentes del Institut 
Valencià de Finaces medidas tendentes a facilitar las condicio-
nes de repago de los créditos concedidos por la entidad.

 

Valencià de Finances se dará respuesta no únicamente a las 
necesidades de liquidez ligadas a la reposición del capital 
circulante, sino a las necesidades de inversión previstas por 
las autónomas y autónomos valencianos durante 2020.

 

 
artículo 171 de la Ley 5/2013, de 23 de diciembre, de medidas 

de la Generalitat que quedará redactado de la forma siguiente:

“(iii) El Institut Valencià de Finances (IVF) podrá conceder 
ayudas a los titulares de los préstamos que así lo soliciten en 
el marco de las correspondientes convocatorias. Las ayudas 
tendrán necesariamente que responder a un programa 

Generalitat Valenciana mediante aportaciones al Institut 
Valencià de Finances en forma de subvenciones de capital.

Excepcionalmente, en supuestos de emergencia sanitaria, 
declaración de estado de alarma o cualquier otra situación 

Las ayudas que el Institut Valencià de Finances pueda, en 
su caso, otorgar a los titulares de estos préstamos podrán 

Igualmente, el Institut Valencià de Finances podrá conceder 

atenent l’excepcionalitat de les circumstàncies que conco-
rren, es podran aprovar transferències de crèdit que minoren 
crèdits per a operacions de capital.

 

règim d’autònom

 
La Generalitat, a través de l’Institut Valencià de Finances, 
aportarà al Fons de provisions tècniques de la Societat de 
Garantia Recíproca de la Comunitat Valenciana, AFIN-SGR, 
17.000.000,00 €  destinats a facilitar la concessió d’avals a 
les persones treballadores en règim d’autònom.

 

S’adoptaran per part dels òrgans competents de l’Institut 
Valencià de Finances mesures tendents a facilitar les 
condicions de repagament dels crèdits concedits per l’entitat.

 

Valencià de Finances es donarà resposta no únicament a les 
necessitats de liquiditat lligades a la reposició del capital 
circulant, sinó a les necessitats d’inversió previstes per les 
autònomes i autònoms valencians durant 2020.

 

Generalitat que quedarà redactat de la forma següent:

“(iii) L’Institut Valencià de Finances (IVF) podrà concedir 

de respondre necessàriament a un programa d’estímul 

Finances en forma de subvencions de capital.

Excepcionalment, en supòsits d’emergència sanitària, 
declaració d’estat d’alarma o qualsevol altra situació 
extraordinària que considere el Consell General de l’Institut 

concedisca en l’exercici en curs.

atorgar als titulars d’aquests préstecs podran suposar la 

Igualment, l’Institut Valencià de Finances podrà concedir 
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-
doras en régimen de autónomo domicilio social u operativo 
en la Comunitat Valenciana.

Estas ayudas se regirán por los preceptos de carácter 
básico de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, y la disposición adicional sexta de esta ley, y se 

Así mismo, podrá conceder créditos sin interés o con interés 
inferior al del mercado, de conformidad con lo previsto en 
la presente ley, y tendrán la consideración de normativa 

A efectos del artículo 159 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda de la Generalitat, no tienen la consideración de 
subvenciones los créditos sin interés, o con interés inferior al 

el artículo 2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
de la Generalitat, la gestión de los cuales haya sido encomen-

Para los créditos sin interés o con interés inferior al del 
mercado que conceda el IVF o los fondos sin personalidad 

 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda de la Generalitat, 
la gestión de los cuales haya sido encomendada al IVF, en 
el marco de programas y acuerdos de estímulo económico 

mediante aportaciones de capital, tendrán la consideración 

las instrucciones o acuerdos adoptados por sus órganos de 
gobierno, que en todo caso tendrán que prever, con carácter 
previo a su formalización, los requisitos y obligaciones de los 

de aprobación. Estas instrucciones deberán respetar los 
principios de publicidad, transparencia, concurrencia, 

 

CAPÍTULO III. Medidas de carácter tributario

Los plazos para la presentación y pago de las autoliquidacio-
nes de los impuestos sobre Sucesiones y donaciones y sobre 

por el Real decreto 463/2020, se amplían hasta un mes 

este estado de alarma.

día hábil inmediato siguiente.

En caso de declaraciones periódicas, se presentarán tantas 
declaraciones como trimestres naturales resulten afectados. 

 

en règim d’autònom amb domicili social o operatiu a la 
Comunitat Valenciana.

bàsic de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i la disposició addicional sisena d’aquesta llei, i 

pel Consell General de l’IVF.

Així mateix, podrà concedir crèdits sense interès o amb 
interès inferior al del mercat, de conformitat amb el que es 
preveu en la present llei, i tindran la consideració de norma-

adoptats pel Consell General de l’IVF.

A l’efecte de l’article 159 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d’hisenda de la Generalitat, no tenen la consideració de 
subvencions els crèdits sense interès, o amb interès inferior 
al de mercat, concedits pels ens als quals es refereix l’article 2 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda de la Generalitat, 

Per als crèdits sense interès o amb interès inferior al del 
mercat que concedisca l’IVF o els fons sense personalitat 

 
de 6 de febrer, d’hisenda de la Generalitat, la gestió dels 

seus òrgans de govern, que en tot cas hauran de preveure, 
amb caràcter previ a la seua formalització, els requisits i 

procediment d’aprovació. Aquestes instruccions hauran de 
respectar els principis de publicitat, transparència, concu-

 
 

CAPÍTOL III. Mesures de caràcter tributari

Els terminis per a la presentació i pagament de les autoliqui-
dacions dels impostos sobre Successions i donacions i sobre 

durant la vigència de l’estat d’alarma declarat pel Reial 

d’alarma.

el dia hàbil immediat següent.

En cas de declaracions periòdiques, es presentaran tantes 
declaracions com trimestres naturals resulten afectats.
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modalidad de explotación de máquinas y aparatos automáti-

23 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, por la cual se 
regula el tramo autonómico del Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas y el resto de tributos cedidos, en la parte 
que corresponda proporcionalmente a los días transcurridos 
desde la entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, hasta la 

mantenga en explotación la máquina durante, al menos, 
los dos trimestres naturales posteriores a aquel en el cual 

 
DISPOSICIONES ADICIONALES

 

Se suprime, con efectos desde el 1 de enero de 2019, el 
requisito segundo de la deducción regulada en las  
letras  y ñ del apartado uno del artículo 4 (deducciones 
autonómicas) de la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la 
Generalitat Valenciana, por la cual se regula el tramo auto-
nómico del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas 
y el resto de tributos cedidos, relativo a la obligación del 
contribuyente, como arrendatario, de presentar la corres-
pondiente autoliquidación del Impuesto sobre Transmisiones 

contrato de arrendamiento de la vivienda habitual.

 

1. La adopción de cualquier clase de medida directa o indirecta 
por parte de los órganos de la Administración del Consell 

actuar de manera inmediata, al amparo de lo previsto en el 
artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos 
del sector público, por la que se trasponen al ordenamiento 

2. De acuerdo con la previsión establecida en el apartado 
anterior, en todos los contratos que tenga que subscribir la 
Administración de la Generalitat o sus organismos públicos 
y entidades de derecho público para atender las necesidades 
derivadas de la protección de las personas y otras medidas 
adoptadas por el Consell para hacer frente a la COVID-19, 
les resultará aplicable la tramitación de emergencia. En 
estos casos, si hay que realizar abonos por anticipado por 
actuaciones preparatorias a realizar por el contratista, no será 
aplicable lo dispuesto respecto a las garantías en la mencio-
nada Ley 9/2017, y será el órgano de contratación quien 
determinará esta circunstancia en función de la naturaleza 
de la prestación a contratar y la posibilidad de satisfacer la 

d’explotació de màquines i aparells automàtics a què es 
refereix l’article 15.Ú de la Llei 13/1997, de 23 de desembre, 
de la Generalitat Valenciana, per la qual es regula el tram 
autonòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones 
Físiques i la resta de tributs cedits, en la part que corres-
ponga proporcionalment als dies transcorreguts des de 

mantinga en explotació la màquina durant, almenys, els dos 

l’estat d’alarma.

 
DISPOSICIONS ADDICIONALS

 

Se suprimeix, amb efectes des de l’1 de gener de 2019, el 
requisit segon de la deducció regulada en les lletres  i ñ de 
l’apartat u de l’article 4 (deduccions autonòmiques) de la  
Llei 13/1997, de 23 de desembre, de la Generalitat 
Valenciana, per la qual es regula el tram autonòmic de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i la resta 
de tributs cedits, relatiu a l’obligació del contribuent, com 
a arrendatari, de presentar la corresponent autoliquidació 

documentats derivada del contracte d’arrendament de 
l’habitatge habitual.

 

1. L’adopció de qualsevol classe de mesura directa o indirecta 
per part dels òrgans de l’Administració del Consell per a 

manera immediata, a l’empara del que es preveu en  
l’article 120 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contrac-
tes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament 

Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

2. D’acord amb la previsió establida en l’apartat anterior, a 

la Generalitat o els seus organismes públics i entitats de dret 
públic per a atendre les necessitats derivades de la protecció 
de les persones i altres mesures adoptades pel Consell per a 
fer front a la COVID-19, els resultarà aplicable la tramitació 
d’emergència. En aquests casos, si cal realitzar abonaments 
a compte per actuacions preparatòries a realitzar pel 
contractista, no serà aplicable el que es disposa respecte 
a les garanties en l’esmentada Llei 9/2017, i serà l’òrgan 
de contractació qui determinarà aquesta circumstància 
en funció de la naturalesa de la prestació a contractar i 
la possibilitat de satisfer la necessitat per altres vies. De 

constància en l’expedient.
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3. La entrega de los fondos necesarios para hacer frente a los 
gastos que genere la adopción de medidas para la protección 
de la salud de las personas frente a la COVID-19 se podrá 

respecto a las garantías en la Ley 9/2017. En casos debi-

previa de la persona titular de la conselleria competente 
en su respectivo ámbito, las entregas podrán llegar hasta el 

de manera inmediata a la persona titular de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico.

 
DISPOSICIONES FINALES

Se faculta al Consell para adoptar las disposiciones necesa-
rias para el desarrollo y aplicación de este decreto ley.

Este decreto ley entrará en vigor el día de su publicación en 
el »

 

 
Resolución 2/X de la Diputación Permanente, adoptada en 
la reunión del día 23 de abril de 2020, sobre el rechazo a la 
propuesta de tramitación como proyecto de ley del Decreto 
ley 1/2020, de 27 de marzo, del Consell, de medidas 

PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES  

De acuerdo con lo establecido en el artículo 96.1 del 
Reglamento de las Corts Valencianes, se ordena la 
publicación en el  de la 
Resolución 2/X de la Diputación Permanente, adoptada en 
la reunión del día 23 de abril de 2020, sobre el rechazo a la 
propuesta de tramitación como proyecto de ley del Decreto 
ley 1/2020, de 27 de marzo, del Consell, de medidas urgentes 

administrativa para hacer frente al impacto de la COVID-19, 
convalidado en esta reunión.   

Palau de les Corts Valencianes  
València, 23 de abril de 2020     

El presidente  

 
DIPUTACIÓN PERMANENTE  

La Diputación Permanente, en la reunión del día 23 de abril 
de 2020, ha acordado convalidar el Decreto ley 1/2020, 
de 27 de marzo, del Consell, de medidas urgentes de 

3. El lliurament dels fons necessaris per a fer front a les 
despeses que genere l’adopció de mesures per a la protecció 
de la salut de les persones enfront de la COVID-19 es podrà 

respecte a les garanties en la Llei 9/2017. En casos degu-

de la persona titular de la conselleria competent en el seu 

de la despesa. Aquesta autorització haurà de comunicar-se 
de manera immediata a la persona titular de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic.

 
DISPOSICIONS FINALS

Es faculta el Consell per a adoptar les disposicions neces-
sàries per al desenvolupament i aplicació d’aquest decret llei.

Aquest decret llei entrarà en vigor el dia de la seua publicació 
en el .» 

 

 
Resolució 2/X de la Diputació Permanent, adoptada en 

llei 1/2020, de 27 de març, del Consell, de mesures urgents 

validat en aquesta reunió

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

D’acord amb el que s’estableix en l’article 96.1 del Reglament 
de les Corts Valencianes, s’ordena la publicació en el Butlletí 

 de la Resolució 2/X de la 
Diputació Permanent, adoptada en la reunió del dia 23 d’abril 
de 2020, sobre el rebuig a la proposta de tramitació com a 

les persones treballadores autònomes, de caràcter tributari 

la COVID-19, validat en aquesta reunió.

 
Palau de les Corts Valencianes 

València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

 
DIPUTACIÓ PERMANENT

La Diputació Permanent, en la reunió del dia 23 d’abril de 
2020, ha acordat validar el Decret llei 1/2020, de 27 de 
març, del Consell, de mesures urgents de suport econòmic i 


